

MARTELAN OSAVUOSIKATSAUS AJALTA 01.01.-30.09.2003

Toimistokalustemarkkinoiden kysyntä jatkui heikkona. Konsernin liikevaihto oli 72,6 milj. euroa (88,7), jossa on laskua 18,2 %. Tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja oli 8,5 milj. euroa tappiollinen. Omavaraisuusaste oli 41,7 %. Sopeutustoimenpiteiden seurauksena konsernin viimeisen neljänneksen tulos paranee mutta on edelleen tappiollinen.

Markkinatilanne

Toimistokalusteiden kysyntä jatkui edelleen hyvin heikkona kaikilla päämarkkina-alueilla. Markkinoiden kokonaiskysyntä on ollut selvässä laskussa jo vuodesta 2001 ja alan yritykset ovat yleisesti ilmoittaneet liikevaihdon laskusta, tappiollisesta toiminnasta ja henkilöstövähennyksistä.

Konsernirakenne

Martela Oyj:n tytäryhtiöt Saksassa ja Englannissa myytiin toukokuussa 2003. Myytyjen yhtiöiden tuloslaskelmat sisältyvät konsernin tuloslaskelmaan tammi-maaliskuulta ja järjestelyjen johdosta syntyneet kertaluonteiset kulut on esitetty satunnaisissa erissä. Yhtiöiden yhteenlaskettu liikevaihto tammi-maaliskuulta 2003 oli 1 milj. euroa ja niiden palveluksessa oli maaliskuun lopussa yhteensä 24 henkilöä. Konsernilta jäi alle 20 %:n omistusosuudet molemmista yhtiöistä, jotka jatkavat Martelan tuotteiden myyntiä.

Liikevaihto

Tammi-syyskuun liikevaihto laski 18,2 % ja oli 72,6 milj. euroa (88,7).

Laskutus päämarkkina-alueittain milj. euroa

|                   | 1-9/2003 |       | 1-9/2002 |       | Muutos % |
|-------------------|----------|-------|----------|-------|----------|
|                   | MEUR     | %     | MEUR     | %     |          |
| Suomi             | 49,5     | 67,2  | 57,8     | 64,4  | -14,3 %  |
| Skandinavia       | 16,5     | 22,4  | 22,1     | 24,7  | -25,5 %  |
| Eurooppa          | 6,6      | 9,0   | 8,2      | 9,2   | -19,8 %  |
| Muut alueet       | 1,1      | 1,4   | 1,5      | 1,7   | -31,0 %  |
| Konserni yhteensä | 73,7     | 100,0 | 89,6     | 100,0 | -17,8 %  |

## Liikevaihto vuosineljänneksittäin

|                  | 4/01 | 1/02 | 2/02 | 3/02 | 4/02 | 1/03 | 2/03 | 3/03 |
|------------------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| Liike-<br>vaihto | 35,7 | 30,6 | 30,1 | 28,1 | 32,5 | 24,9 | 24,1 | 23,6 |

## Tulos

Tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja oli tammi-syyskuulta -8,5 milj. euroa tappiollinen (-7,7). Laskeneet volyymit ja kiristyneen kilpailun johdosta heikentyneet katteet ovat hidastaneet tuloskehityksen kääntämistä. Kuluvan vuoden aikana on toteutettu henkilöstömäärien sopeuttamista kaikissa konsernin yksiköissä. Kolmannen neljänneksen tulokseen sisältyy Skandinavian yksikön henkilöstömäärän sopeuttamiseen liittyviä kertaluonteisia kuluja 0,3 milj. euroa.

Tammi-syyskuun kokonaistulos oli -9,7 milj. euroa (-7,7). Tulokseen sisältyy 1,2 milj. euroa satunnaisia kuluja, jotka on kirjattu toisella neljänneksellä ja johtuvat Saksan ja Englannin tytäryhtiöiden myynneistä.

## Tulos ennen satunnaisia eriä ja veroja vuosineljänneksittäin

|       | 4/01 | 1/02 | 2/02 | 3/02 | 4/02 | 1/03 | 2/03 | 3/03 |
|-------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| Tulos | -0,6 | -1,8 | -3,4 | -2,5 | -4,2 | -4,1 | -2,3 | -2,1 |

Vuoden 2002 viimeistä neljänneistä rasittaa 1,4 milj. euron kertaluonteiset liikearvo- ja arvonalennuspoistot.

## Investoinnit

Tammi-syyskuun investoinnit olivat 0,6 milj. euroa (2,6). Heikon tulorahoituksen johdosta investointeja on rajoitettu ja siirretty. Suurin osa investoinneista koskee tietotekniikkaa sekä tuotannon koneita ja laitteita.

## Tuotekehitys

Uusien tuotteiden kehittämistä on jatkettu suunnitelmien mukaisesti. Lokakuun alussa tuotiin markkinoille uusi Axia-työtuoli, jonka myyntinäkömät ensimmäisten kokemusten perusteella näyttävät lupaavalta. Myös perustyöpisteiden kalusteita on kehitetty edelleen tavoitteena kilpailukykyisemmät tulevaisuuden vaatimukseen vastaavat ratkaisut. Useita muita kannattavuuden parantamiseen tähtääviä kehitysprojekteja on käynnissä.

## Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli tammi-syyskuun aikana keskimäärin 783 henkilöä (945), vähennystä määrässä on 17,1 %. Syyskuun lopussa konsernin työssäoleva henkilöstömäärä oli 730 ja vähennystä vuoden alusta on 126 henkilöä. Toisella neljänneksellä myytyjen Saksan ja Englannin tytäryhtiöiden vaikutus henkilömäärään oli 24.

Konsernin liikevaihto henkilöä kohden on kääntynyt nousuun.

Henkilöstö keskimäärin vuosineljänneksittäin

|            | 4/01 | 1/02 | 2/02 | 3/02 | 4/02 | 1/03 | 2/03 | 3/03 |
|------------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| Henkilöstö | 996  | 976  | 966  | 922  | 866  | 850  | 805  | 748  |

Liikevaihto per henkilö vuosineljänneksittäin 1000 euroa

|                    | 4/01 | 1/02 | 2/02 | 3/02 | 4/02 | 1/03 | 2/03 | 3/03 |
|--------------------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| Liikev/<br>henkilö | 35,9 | 31,3 | 31,1 | 30,5 | 37,5 | 29,2 | 30,0 | 31,6 |

## Rahoitus

Konsernin omavaraisuusaste oli kauden lopussa 41,7 % (52,2). Rahavarat olivat kauden lopussa 8,6 milj. euroa, vähennystä vuoden alusta on 2,3 milj. euroa. Korolliset velat lisääntyivät vuoden alusta 2,6 milj. euroa ja olivat kauden lopussa 23,6 milj. euroa.

## Näkymät loppuvuodelle

Toimistokalustemarkkinoiden elpyminen riippuu talouskasvun piristymisestä. Alan kokonaiskysynnässä ei odoteta tapahtuvan muutosta loppuvuonna, eikä ensi vuodeltakaan odoteta olennaista kasvua. Konsernin laskutustason arvioidaan vakiintuneen edellisten neljännesten tasolle. Vuoden viimeisen neljänneksen tulos tulee olemaan edeltäviä parempi tehtyjen sopeutustoimenpiteiden ja kustannusleikkausten johdosta, mutta jää vielä tappiolliseksi.

### KONSERNITULOSLASKELMA (1000 EUR)

|                              | 2003<br>1.1.-30.09. | 2002<br>1.1.-30.09. | 2002<br>1.1.-31.12. |
|------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Liikevaihto                  | 72.587              | 88.710              | 121.165             |
| Liiketoiminnan muut tuotot   | 0.421               | 0.246               | 0.334               |
| Henkilöstökulut              | -20.864             | -23.947             | -32.476             |
| Kulut                        | -56.558             | -67.847             | -92.785             |
| Poistot                      | -3.552              | -4.440              | -7.937              |
| <br>                         |                     |                     |                     |
| Liiketulos                   | -7.967              | -7.278              | -11.699             |
| % liikevaihdosta             | -11.0 %             | -8.2 %              | -9.7 %              |
| Rahoitustuotot ja -kulut     | -0.582              | -0.491              | -0.315              |
| <br>                         |                     |                     |                     |
| Tulos ennen satunnaisia eriä | -8.548              | -7.769              | -12.014             |
| % liikevaihdosta             | -11.8 %             | -8.8 %              | -9.9 %              |
| Satunnaiset erät             | -1.203              | -                   | -                   |
| <br>                         |                     |                     |                     |
| Konsernin tulos ennen veroja | -9.752              | -7.769              | -12.014             |
| <br>                         |                     |                     |                     |
| Verot                        | 0.070               | 0.047               | -0.137              |
| <br>                         |                     |                     |                     |
| Kauden tulos                 | -9.682              | -7.722              | -12.150             |
| % liikevaihdosta             | -13.3 %             | -8.7 %              | -10.0 %             |
| <br>                         |                     |                     |                     |
| KONSERNITASE (1000 EUR)      | 30.9.2003           | 30.9.2002           | 31.12.2002          |

### VASTAAVAA

#### Pysyvät vastaavat

|                        |        |        |        |
|------------------------|--------|--------|--------|
| Aineettomat hyödykkeet | 1.496  | 2.811  | 2.198  |
| Aineelliset hyödykkeet | 21.565 | 28.697 | 26.169 |
| Sijoitukset            | 2.902  | 2.895  | 2.920  |
| Yhteensä               | 25.963 | 34.403 | 31.287 |

#### Vaihtuvat vastaavat

|                 |        |        |        |
|-----------------|--------|--------|--------|
| Vaihto-omaisuus | 11.836 | 13.768 | 11.961 |
| Saamiset        | 14.543 | 16.974 | 17.813 |

|   |        |        |        |
|---|--------|--------|--------|
| Rahat, pankkisaamiset<br>ja arvopaperit | 8.596  | 12.011 | 10.897 |
| Yhteensä                                | 34.975 | 42.753 | 40.671 |
|   | 60.938 | 77.157 | 71.958 |

#### VASTATTAVAA

|                             |        |        |        |
|-----------------------------|--------|--------|--------|
| Osakepääoma                 | 3.500  | 3.500  | 3.500  |
| Muu oma pääoma              | 21.880 | 36.403 | 31.936 |
| Laskennallinen verovelka    | 0.973  | 1.239  | 1.173  |
| Pitkäaikainen vieras pääoma | 15.941 | 14.574 | 13.131 |
| Lyhytaikainen vieras pääoma | 18.644 | 21.442 | 22.217 |
|                             | 60.938 | 77.157 | 71.958 |

#### RAHOITUSLASKELMA (1000 EUR)

|  | 2003<br>1.1.-30.09. | 2002<br>1.1.-30.09. | 2002<br>1.1.-31.12. |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| Liiketoiminnan rahavirta   |                     |                     |                     |
| Myynnistä saadut maksut  | 74.297              | 93.966              | 125.502             |
| Liiketoiminnan muista tuotoista<br>saadut maksut                   | 0.275               | 0.248               | 0.316               |
| Maksut liiketoiminnan kuluista                                     | -79.799             | -91.673             | -123.511            |
| Liiketoiminnan rahavirta ennen<br>rahoituseriä ja veroja           | -5.227              | 2.542               | 2.308               |
| Maksetut korot ja maksut muista<br>liiketoiminnan rahoituskuluista | -0.825              | -0.437              | -0.367              |
| Maksetut verot   | 0.409               | -0.390              | 0.249               |
| Liiketoiminnan rahavirta ennen<br>satunnaisia eriä                 | -5.643              | 1.715               | 2.191               |
| Liiketoiminnan satunnaisista<br>eristä johtuva rahavirta (netto)   | -0.140              | -                   | -                   |
| Liiketoiminnan rahavirta (A)                                       | -5.783              | 1.715               | 2.191               |
| Investointien rahavirta  |                     |                     |                     |
| Investoinnit aineellisiin ja<br>aineettomiin hyödykkeisiin         | -0.387              | -2.652              | -2.601              |
| Aineellisten ja aineettomien<br>hyödykkeiden luovutus              | 1.975               | 0.286               | 0.034               |
| Myönnettyt lainat  | -0.217              | -                   | -                   |
| Investointien rahavirta (B)  | 1.371               | -2.367              | -2.567              |

Rahoituksen rahavirta

|  |        |        |        |
|--|--------|--------|--------|
| Omien osakkeiden hankkiminen                         | -      | -0.358 | -0.358 |
| Lyhytaikaisten lainojen nostot                       | 1.408  | 1.700  | -      |
| Pitkäaikaisten lainojen nostot                       | 5.959  | 5.602  | 7.302  |
| Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut               | -4.744 | -1.397 | -2.786 |
| Maksetut osingot ja muu voitonjako                   | -0.511 | -2.472 | -2.472 |
| Rahoituksen rahavirta (C)                            | 2.112  | 3.076  | 1.686  |
| Rahavarojen muutos (A+B+C)<br>(+ lisäys, - vähennys) | -2.300 | 2.425  | 1.310  |
| Rahavarat tilikauden alussa                          | 10.897 | 9.587  | 9.587  |
| Rahavarat tilikauden lopussa                         | 8.596  | 12.011 | 10.897 |

TUNNUSLUVUT

|                             | 2003<br>1.1.-30.09. | 2002<br>1.1.-30.09. | 2002<br>1.1.-31.12. |
|-----------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Tulos/osake, eur *          | -4.1                | -3.8                | -5.9                |
| Oma pääoma/osake, eur *     | 12.1                | 19.2                | 17.0                |
| Omavaraisuusaste %          | 41.7                | 52.2                | 49.3                |
| Oman pääoman tuotto *       | -38.0               | -23.1               | -28.8               |
| Sijoitetun pääoman tuotto   | -19.9               | -15.2               | -19.0               |
| Korolliset nettovelat, meur | 15.0                | 9.9                 | 10.1                |
| Nettovelkaantumisaste %     | 59.0                | 24.8                | 28.4                |
| Bruttoinvestoinnit, meur    | 0.6                 | 2.6                 | 3.1                 |
| Henkilöstö kauden lopussa   | 730                 | 876                 | 856                 |
| Henkilöstö keskimäärin      | 783                 | 945                 | 930                 |
| Liikevaihto / henkilö, teur | 92.7                | 93.9                | 130.3               |

\* omat osakkeet vähennetty

| VASTUUSITOUKSET                   | 30.9 2003 | 30.9.2002 | 31.12.2002 |
|-----------------------------------|-----------|-----------|------------|
| Annetut pantit ja kiinnitykset    | 20.019    | 19.992    | 19.964     |
| Takaukset                         | 0.091     | 0.074     | 0.080      |
| Muut vastuut ja vastuusitoumukset | 1.458     | 1.909     | 1.944      |
| Vuokravastuut                     | 12.067    | 13.302    | 13.146     |

| KURSSIKEHITYS                  | 2003<br>1.1.-30.09. | 2002<br>1.1.-30.09. | 2002<br>1.1.-31.12. |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Osakkeen kurssi kauden lopussa | 11.90               | 18.90               | 14.02               |
| Jakson ylin eur                | 15.00               | 26.00               | 26.00               |
| Jakson alin eur                | 10.75               | 18.20               | 14.02               |

-----

Martela Oyj  
Hallitus  
Heikki Martela  
toimitusjohtaja

Jakelu  
Helsingin Pörssi  
Keskeiset tiedotusvälineet